

Bieruń, 1.01.2024 r.

Jarosław Mokry  
Radny Rady Miejskiej w Bieruniu  
[jaroslaw.mokry@rm.bierun.pl](mailto:jaroslaw.mokry@rm.bierun.pl)

**Pan**  
**Krystian Grzesica**  
**Burmistrz Miasta Bierunia**  
*Za pośrednictwem*  
Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Bieruniu  
**Pana Marcina Nygi**

### **Interpelacja radnego ws. bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Bieruniu.**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

Zwracam się z interpelacją w sprawie bezpieczeństwa powodziowego w Bieruniu.

Jak wiadomo, Bieruń jest zagrożony powodzią. Miasto dwukrotnie było dotknięte powodzią, w 1997 r. i w 2010 r. W związku z tym, niezwykle ważne jest, aby władze miasta podejmowały działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa powodziowego.

Wniosek Komisji Bezpieczeństwa.

W dniu 18 września 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, której jestem przewodniczącym. Komisja podjęła wówczas szereg wniosków dotyczących bezpieczeństwa powodziowego w Bieruniu. Jednym z kluczowych wniosków było wystąpienie do podmiotu odpowiedzialnego za modernizację obwałowań rzek, tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie", z prośbą o wyjaśnienie przyczyn nieujęcia wśród priorytetów inwestycyjnych zadania „Przebudowa i odbudowa obustronnych wałów przeciwpowodziowych rzeki Gostyni w km 3+000-4+200 gm. Bieruń” i nadanie priorytetyzacji zadania. Wniosek ten został podjęty w związku z faktem, że dla tego zadania straciło ważność pozwolenie wodne.

Prośba o informacje.

W związku z powyższym, proszę o przedstawienie informacji nt. podjętych przez służby burmistrza działań w sprawie wystąpienia do podmiotu odpowiedzialnego za bezpieczeństwo

powodziowe miasta, tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie" w zakresie realizacji zadań niezbędnych do poprawy bezpieczeństwa powodziowego miasta.

Proszę również o szczegółowe odniesienie się do podjętych działań w sprawie wniosków podjętych przez Komisję Bezpieczeństwa we wrześniu 2023 r. (wraz z przekazaniem kopii korespondencji prowadzonej w sprawie).

Wnioski kierowane do Burmistrza Miasta Bierunia na Komisji Bezpieczeństwa to:

- *Organizacja roboczego spotkania z Wodami Polskimi i BSW ws. konserwacji problemowych rowów (przykład rowów: Grubowego i Odrebi. Po spotkaniu należy przedstawić komisji możliwe do podjęcia działania w tej sprawie, w tym rozwiązania prawne.*
- *Wystąpienie do Wód Polskich o ujęcie wśród priorytetów do dofinansowania zadania „Przebudowa i odbudowa obustronnych wałów przeciwpowodziowych rzeki Gostyni w km 3+000-4+200 gm. Bieruń, Bojszowy”*
- *Zwiększenie dofinansowania dla Bieruńskiej Spółki Wodnej na bieżącą konserwację rowów melioracji szczegółowej oraz udrażnianie sieci drenarskiej w celu zwiększenia zakresu niezbędnych do przeprowadzenia prac, od 2024 roku.*
- *Wystąpienie do Wód Polskich w sprawie braku obwałowania rzeki Przemszy na granicy administracyjnej Gminy Bieruń i Gminy Chełm Śląski. Przedstawić możliwe do podjęcia działania w tej sprawie Kontynuowanie działań związanych z zamknięciem ujścia Potoku Stawowego. Wystąpienie do Wód Polskich o przystąpienie do konserwacji potoku Bijasowickiego w bieżącym roku.*
- *Kontynuowanie działań związanych z remontem mostku pod ul. Wiślaną (na wysokości posesji przy ul. Wiślanej ■).*

Odrębnym wnioskiem była kwestia braku działań konserwacyjnych w 2023 r. na potoku Bijasowickim. Proszę również o przedstawienie informacji w tej sprawie.

*Z poważaniem,  
Jarosław Mokry  
Radny Rady Miejskiej w Bieruniu  
Dokument podpisano elektronicznie  
podpisem kwalifikowanym Jarosław Mokry*

Korespondencję proszę kierować elektronicznie na adres email [jaroslaw.mokry@rm.bierun.pl](mailto:jaroslaw.mokry@rm.bierun.pl)